Illud dico. si dij minores quibus inter animalia terrestria cetera. etiam hominem faciendum omisit plato potuerit sicut dicit ab igne remouere vredic qualitatez lucendi relinque. que per oculos emicaret: ita ne deo sumus sed est dubitamus cum ille voluntati protestat quod cessit ne moriatur que orta sunt. et tamen diversa dissimilia id est corpora et in corpore aliibim et non ex a nulla possunt dissolucone se iungi. ut de carne hominis cui donat immortalitate. corruptio autem natura relinquit. et grueta figura membra quod detineat derribat postmodum tarditatem. Sed de fide resurrectiois mortuorum. et de corporibus eorum immortalibus diligenterius si deus voluerit in fine huius operis differre edere. **C. xix.**

Donec de corporibus permanentibus hominum quod instituimus explicemus: quoniam nec mors ista quod bona prohibetur homini. nec tam paucis intelligentibus siue credentibus. sed omnibus nota est quod fit anima a corpore separacionem. quod certe corpus animatus quod euidenter siuebat et euidenter moritur: eis potuisse accidere: nisi peccati mei tum sequetur. Licet enim iustorum ac piorum anime defunctorum quod in requie vivat dubitare fas non sit. usque adeo tamen eis melius esset cum suis corporibus benevolentibus vivere: ut etiam illi quod omnino esse sine corpore beatissimum existimat. hanc opinionem suam sententia repugnante ouincant. Nec enim quisquam audiebit illorum sapientes homines siue morituros siue iam mortuos id est aut carentes corporibus. aut corpora reliquatos. dominus immortalibus antepone: quibus deus sumus apud platonem munus ingens in dissolubili scilicet vita id est eternam. cum suis corporibus assorti polluit. Optime autem cum hominibus agi arbitratur id est plato. si tamen haec vita pie iuste quod pegerit. ut a suis corporibus separati in ipsis deorum qui sua corpora nun-

quam deserit recipiatur sumus: scilicet immemores supra. ut uera reuisant. rursus et incipiatis in corpore vel reuicti quod vngilius ex platonico dogmate dixisse latur. Ita quippe animas mortalium nec in suis corporibus semper esse posse existimat. sed mortis necessitate dissoluuntur: nec sine corporibus durare perpetuo. sed alternatibus vicibus in desmetere viuos ex mortuis: et ex viuis mortuos fieri putat. ut a ceteris hominibus hoc videantur differre sapientes. quod post mortem feruntur ad sidera. ut aliquando diutius in astro sibi et gruero quisque requiescat atque inde rursus in serie post mortem oblitus. et cupiditate huius corporis vicius redeat ad labores erumpentesque mortalium: illi vero qui stulte duxerint vitam. ad corpora suis meritis debita siue hominum siue bestiarum de proximo resoluuntur. In hac itaque durissima conditione constituit etiam bonas atque sapientes animas quibus non talia corpora distractabuntur. cum quibus spiritu atque immortaliter vivuerent: ut neque in corporibus permane. neque sine his possint in eterna puritate durare. De quo platonico dogmate iam in libris superioribus diximus. christiano tempore erubuisse porphirum: et non solum ab animis humanis remouisse corpora bestiarum. verum etiam sapientium animas ita voluisse de corporeis nexibus liberari: ut corpus omnes fugientes hunc a patrem sine fine teneantur. Itaque ne a christo vincari videtur vita sanctis pollente perpetua. etiam ipse purgatas animas sine ulla ad miseras postmas reditu in eterna felicitate ostendit: et ut christo aduersetur: resurrectio mectorum corporum negatur. non solum sine terrena. sed sine ullis omnino corporibus eas asseriuit in sempiternu esse viventuras. Nec tamen ista qualicunque opinione precepit saltus ne dominus corporatis religiomis obsequio subdenerit. Quid

ita: nā qz eas quāvis nulli corpori sociatas. nō credidit illis esse meliores. Quapropter si nō audebūt isti sicut eos ausuros esse nō arbitror dñs beatissimis et tñ i eternis corporibz ostentatis hūanas aias anponē: cur eis videtur absurdū qd fides xpiana pdicat. et pmos homines ita fuisse cōditos. ut si nō peccassent. nulla morte a suis corporibz soluentur. s; p meritis obediēne custodie immortalitate dominari. cū eis vivent in eternum. et talia sanctos in resurrectōne habituros ea ipsam quibus hic laborauerunt corpora. ut nec eorum carni aliquid corrumpōmis vel difficultatis. nec eorum beatitudini aliquid doloris et infelicitas.

Datis possit accidēs. ¶ **C**a.xx.
Homēde nūc sanctoz amme defunctoz ideo nō habent graue mortē qua separate sunt a corporibz suis. qz caro eoꝝ requiescat in spe: quaslibz sine ullo iam sensu tumelias accepisse videatur. Nō enī sicut platom visū est corpora obluione desiderant: si potius qz meminēt quid sibi ab eo sit pmissum qz nemine fallit: qui etiā eis de capillorū suorū integratate securitatē dedit: resurrectōne corporū in quibus multa dura pessi sūt. nihil in eis ultius tale sensu desiderabiliter et pati enter exspectat. Si enī carnē suā nō oderant qn eā sue menti infirmitate resistētem spiritali iure colercebant: qnto magis eā diligūt etiā ipsaz spiritalē futuras. **D**ic enī spūs carni fuiens nō mō grue carnalis. ita caro spiritui fuiēs rē appellat spiritalis: nō qz in spiritu uertetur sic nōnulli putāt ex eo qd scptū est. seminatur corpus aīle. surget corpus spiritale: s; qz spū summa et mirabili obtēpandi facilitate subdētur. usqz ad implendam immortalitatis indissolubilis securissimam voluntatē: omni molestie sensu. omni m-

corruptibilitate et tarditate detracta. Nō solū enī nō erit tale quale nūc ēm qz quis optimā validitudie. s; nec tale quidē quale fuit in p̄mis homībū an peccatū: qz licet morituri nō essent nisi peccassent: alimētis tñ vt homies vte bātūr. nō dum spiritalia s; adhuc animalia corpora terrena gestātes. Que licet semo nō veteres cerēt ut necessitate p̄ducerētur ad mortē. qui status eius de ligno vite qd in medio paradiso cū arbo re vetita simul erat. mirabili dei gratia p̄stabatur: tñ et alios sumebāt cibos p̄ter vnam arborem qz fuerat inter dā: non qz ipsa erat malū s; ppter comedandū pure et simplicis obedientie bonū. qz magna virtus ē racionalis creaturē sub creatore domino constitute. Nā vbi nullū malū tāgebat. pfecto si prohibitū tāgētur: sola in obediētia peccabatur. Agebatur ergo alios que sumebant: ne animalia corpora molestie aliquid esuriēdo aut fitiendo sentiret. De ligno aut vite ppter a gustabatur ne mors eis vnde cūqz s̄b reperet. vel senectute effecta decursis tēpōꝝ spacis interirent: tāquam certa essent alimento. illud sacramēto: ut sic fuisse accipiatur lignū vite ipa radiso corporali. si eut in spiritu. li hoc est intelligibili padiso sapientia dei: de qz scptū est. Lignū vite est amplecten